

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	21/11/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE ESTUDIOS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Contratación del Servicio de Consultoría para la Elaboración del Expediente Técnico del Proyecto: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL ESTADIO MUNICIPAL DISTRITO DE AMBO DE LA PROVINCIA DE AMBO DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO", con Código Único de Inversiones N° 2645186						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	Adecuadas Condiciones Físicas Existentes Para Realizar Prácticas Deportivas y Actividades Recreativas en el Estadio Municipal de Ambo						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	359						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código Único de Inversiones			2645186			
		Documento que declaró la viabilidad			FORMATO N° 07-A de Invierte.pe			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 001751 2024-GRH-GR/SGE		Fecha de recepción	21/08/2024		
10/09/	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	18/11/2024	De oficio	-	Con motivo de observaciones	X	
		Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	-		NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI	-		NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	-		NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización			-	Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	-		NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			-	Fecha de inicio de vigencia	-	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	1	1	1	NOTA INFORMATIVA N° 018-2024-GRH/SGA	3/09/2024	-	-	-
Se solicitó por el monto del valor referencial determinado para la presente contratación, se solicitó bajar la Categoría "C" solicitada al Consultor, a categoría "B".								
	-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las observaciones								
	-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las observaciones								
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	1	1	1	INFORME N° 2476-2024-GRH-GR/DGE	5/11/2024	-	-	-
Por el monto del valor referencial determinado para la presente contratación, se bajó la Categoría "C" solicitada al Consultor, a categoría "B".								
	-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
	-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO	
N° Item	Ajustes realizados al requerimiento	
1	SEGÚN A LO REMITIDO POR EL AREA USUARIA MEDIANTE INFORME N° 2476-2024-GRH-GR/DGE, y TÉRMINOS DE REFERENCIA REMITIDAS.	
-	-	
-	-	

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR 01: BRAVO MONDOÑEDO JOAN CARLO con RUC N° 10408417479

N° Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ESTRUCTURA DE COSTOS PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA							
PROYE CTO:	"MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL ESTADIO MUNICIPAL DISTRITO DE AMBO DE LA PROVINCIA DE AMBO DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO" (CUI N°2645186)				PLAZO DE ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO		
					90 DIAS CALENDARIOS		
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANTID AD	TIEMPO	COSTO UNITARIO S/	COSTO PARCIAL S/	TOTAL S/
1	PERSONAL PROFESIONAL CLAVE						S/ 137,000.00
1.1	JEFE DE PROYECTO	mes	1	3	S/ 17,500.00	S/ 52,500.00	
1.2	ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS, CANTERAS, FUENTES DE AGUA Y DISEÑO DE MEZCLAS	mes	1	1	S/ 7,500.00	S/ 7,500.00	
1.3	ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA, HIDRAULICA, INSTALACIONES SANITARIAS, DRENAJE Y RIEGO	mes	1	1	S/ 7,500.00	S/ 7,500.00	
1.4	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	mes	1	1	S/ 8,500.00	S/ 8,500.00	
1.5	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	mes	1	1	S/ 8,500.00	S/ 8,500.00	
1.6	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS Y MECANICAS	mes	1	1	S/ 7,500.00	S/ 7,500.00	
1.7	ESPECIALISTA AMBIENTAL	mes	1	3	S/ 7,500.00	S/ 22,500.00	
1.8	ESPECIALISTA EN EVALUACION DE RIESGOS	mes	1	1	S/ 7,500.00	S/ 7,500.00	
1.9	ESPECIALISTA EN LIBERACION DE PREDIOS Y AFECTACIONES	mes	1	2	S/ 7,500.00	S/ 15,000.00	
2	PERSONAL DE APOYO						S/ 22,500.00
2.1	CHOFER DE VEHICULO	mes	1	0.5	S/ 3,000.00	S/ 1,500.00	
2.2	ASISTENTE TECNICO	mes	2	3	S/ 3,500.00	S/ 21,000.00	
3	ESTUDIOS BASICOS						S/ 70,000.00
3.1	ESTUDIO TOPOGRAFICO GEORREFERENCIADO - INCLUYE CERTIFICADO DE PUNTOS GEODESICOS	glb	1		S/ 15,000.00	S/ 15,000.00	
3.2	ENSAYOS DEL ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS, CANTERAS, FUENTES DE AGUA Y DISEÑO DE MEZCLAS	glb	1		S/ 7,500.00	S/ 7,500.00	
3.3	ESTUDIO ARQUEOLOGICO - INCLUYE TRÁMITES DEL CERTIFICADO DE INEXISTENCIA DE RESTOS ARQUEOLOGICOS	glb	1		S/ 7,500.00	S/ 7,500.00	
3.4	PROYECTO DE DEMOLICION	glb	1		S/ 5,000.00	S/ 5,000.00	



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

3.5	TRAMITES DE OBTENCION DE DATOS HIDROMETEOROLICOS - ESTUDIO DE HIDROLOGIA, HIDRAULICA, INSTALACIONES SANITARIAS Y DRENAJE	glb	1		S/ 7,500.00	S/ 7,500.00	
3.6	TRAMITES DE OBTENCION DE LA CERTIFICACION AMBIENTAL - ESTUDIO AMBIENTAL	glb	1		S/ 10,000.00	S/ 10,000.00	
3.7	TRAMITES DE OBTENCION DEL SANEAMIENTO FISICO LEGAL Y FACTIBILIDAD DE SERVICIOS	glb	1		S/ 10,000.00	S/ 10,000.00	
3.8	GASTOS PARA INTERVENCION SOCIAL	glb	1		S/ 7,500.00	S/ 7,500.00	
4	ESTUDIOS DEFINITIVOS						S/ 27,000.00
4.1	ESTUDIO DE INSTALACIONES DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES	glb	1		S/ 8,500.00	S/ 8,500.00	
4.2	ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1		S/ 8,500.00	S/ 8,500.00	
4.3	METRADOS, COSTOS Y PRESUPUESTOS	glb	1		S/ 10,000.00	S/ 10,000.00	
4	OTROS						S/ 18,200.00
4.1	COMPUTADORAS Y/O LAPTOPS CON PROCESADOR MINIMO I7 O EQUIVALENTE	und	2		S/ 2,500.00	S/ 2,500.00	
4.2	FOTOCOPIADORA	und	1		S/ 2,500.00	S/ 2,500.00	
4.3	PLOTTER	und	1		S/ 2,500.00	S/ 2,500.00	
4.4	CAMIONETA 4X4 CON ANTIGÜEDAD NO MAYOR DE 5 AÑOS	und	1		S/ 6,000.00	S/ 6,000.00	
4.5	ESTACION TOTAL ELECTRONICA CON CERTIFICADO DE CALIBRACION NO MAYOR A 6 MESES, INCLUIDO TRIPODE, PRIMAS Y BASTONES	und	1		S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	
4.6	NAVEGADOR GPS PORTATIL QUE OPERE CON LAS CONSTELACIONES SATELITALES GPS Y GLONASS	und	1		S/ 1,500.00	S/ 1,500.00	
4.7	NIVEL DE INGENIERIA CON CERTIFICADO DE CALIBRACION NO MAYOR A 6 MESES, INCLUIDOS TRIPODE Y MIRAS	und	1		S/ 1,200.00	S/ 1,200.00	
COSTO DIRECTO DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO							S/ 274,700.00
UTILIDAD							S/ 21,310.17
SUB TOTAL							S/ 296,010.17
IGV (18%)							S/ 53,389.63
COSTO TOTAL PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA							S/ 350,000.00



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DEL PROVEEDOR 02: FLORES VALVERDE JOSE LUIS con RUC N° 10227026150

N° Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ESTRUCTURA DE COSTOS PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA							
PROYECTO:	"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL ESTADIO MUNICIPAL DISTRITO DE AMBO DE LA PROVINCIA DE AMBO DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO" (CUI N°2645186)	PLAZO DE ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO					
		90 DIAS CALENDARIOS					
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANTIDAD	TIEMPO	COSTO UNITARIO S/	COSTO PARCIAL S/	TOTAL S/
1	PERSONAL PROFESIONAL CLAVE						S/ 190,000.00
1.1	JEFE DE PROYECTO	mes	1	3	S/ 17,500.00	S/ 52,500.00	
1.2	ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS, CANTERAS, FUENTES DE AGUA Y DISEÑO DE MEZCLAS	mes	1	1	S/ 12,500.00	S/ 12,500.00	
1.3	ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA, HIDRAULICA, INSTALACIONES SANITARIAS, DRENAJE Y RIEGO	mes	1	1	S/ 12,500.00	S/ 12,500.00	
1.4	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	mes	1	1	S/ 12,500.00	S/ 12,500.00	
1.5	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	mes	1	1	S/ 12,500.00	S/ 12,500.00	
1.6	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS Y MECANICAS	mes	1	1	S/ 12,500.00	S/ 12,500.00	
1.7	ESPECIALISTA AMBIENTAL	mes	1	3	S/ 12,500.00	S/ 37,500.00	
1.8	ESPECIALISTA EN EVALUACION DE RIESGOS	mes	1	1	S/ 12,500.00	S/ 12,500.00	
1.9	ESPECIALISTA EN LIBERACION DE PREDIOS Y AFECTACIONES	mes	1	2	S/ 12,500.00	S/ 25,000.00	
2	PERSONAL DE APOYO						S/ 22,500.00
2.1	CHOFER DE VEHICULO	mes	1	0.5	S/ 3,000.00	S/ 1,500.00	
2.2	ASISTENTE TECNICO	mes	2	3	S/ 3,500.00	S/ 21,000.00	
3	ESTUDIOS BASICOS						S/ 67,000.00
3.1	ESTUDIO TOPOGRAFICO GEORREFERENCIADO - INCLUYE CERTIFICADO DE PUNTOS GEODESICOS	gib	1		S/ 10,000.00	S/ 10,000.00	
3.2	ENSAYOS DEL ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS, CANTERAS, FUENTES DE AGUA Y DISEÑO DE MEZCLAS	gib	1		S/ 10,000.00	S/ 10,000.00	
3.3	ESTUDIO ARQUEOLOGICO - INCLUYE TRÁMITES DEL CERTIFICADO DE INEXISTENCIA DE RESTOS ARQUEOLOGICOS	gib	1		S/ 10,000.00	S/ 10,000.00	
3.4	PROYECTO DE DEMOLICION	gib	1		S/ 10,000.00	S/ 10,000.00	
3.5	TRAMITES DE OBTENCION DE DATOS HIDROMETEOROLOGICOS - ESTUDIO DE HIDROLOGIA, HIDRAULICA, INSTALACIONES SANITARIAS Y DRENAJE	gib	1		S/ 5,000.00	S/ 5,000.00	
3.6	TRAMITES DE OBTENCION DE LA CERTIFICACION AMBIENTAL - ESTUDIO AMBIENTAL	gib	1		S/ 8,500.00	S/ 8,500.00	
3.7	TRAMITES DE OBTENCION DEL SANEAMIENTO FISICO LEGAL Y FACTIBILIDAD DE SERVICIOS	gib	1		S/ 8,500.00	S/ 8,500.00	
3.8	GASTOS PARA INTERVENCION SOCIAL	gib	1		S/ 5,000.00	S/ 5,000.00	
4	ESTUDIOS DEFINITIVOS						S/ 27,000.00
4.1	ESTUDIO DE INSTALACIONES DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES	gib	1		S/ 8,500.00	S/ 8,500.00	
4.2	ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	gib	1		S/ 8,500.00	S/ 8,500.00	
4.3	METRADOS, COSTOS Y PRESUPUESTOS	gib	1		S/ 10,000.00	S/ 10,000.00	
4	OTROS						S/ 16,200.00
4.1	COMPUTADORAS Y/O LAPTOPS CON PROCESADOR MINIMO I7 O EQUIVALENTE	und	2		S/ 1,850.00	S/ 1,850.00	
4.2	FOTOCOPIADORA	und	1		S/ 2,500.00	S/ 2,500.00	
4.3	PLOTTER	und	1		S/ 2,500.00	S/ 2,500.00	
4.4	CAMIONETA 4X4 CON ANTIGÜEDAD NO MAYOR DE 5 AÑOS	und	1		S/ 5,000.00	S/ 5,000.00	
4.5	ESTACION TOTAL ELECTRONICA CON CERTIFICADO DE CAUBRACION NO MAYOR A 6 MESES, INCLUIDO TRIPODE, PRIMAS Y BASTONES	und	1		S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	
4.6	NAVEGADOR GPS PORTATIL QUE OPERE CON LAS CONSTELACIONES SATELITALES GPS Y GLONASS	und	1		S/ 1,500.00	S/ 1,500.00	
4.7	NIVEL DE INGENIERIA CON CERTIFICADO DE CAUBRACION NO MAYOR A 6 MESES, INCLUIDOS TRIPODE Y MIRAS	und	1		S/ 850.00	S/ 850.00	
COSTO DIRECTO DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO							S/ 322,700.00
Email: josalvadorfloresvalverde@gmail.com							UTILIDAD S/ 16,135.00
							SUB TOTAL S/ 338,835.00
							IGV (18%) S/ 60,990.30
COSTO TOTAL PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA							S/ 399,825.30



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DEL PROVEEDOR 03: VELIZ RIVERA JUAN ALBERTO con RUC N° 10028667502

N° Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ESTRUCTURA DE COSTOS PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA							
PROYECTO:	"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL ESTADIO MUNICIPAL DISTRITO DE AMBO DE LA PROVINCIA DE AMBO DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO" (CUI N°2645186)				PLAZO DE ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO		
					90 DIAS CALENDARIOS		
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANTIDAD	TIEMPO	COSTO UNITARIO S/	COSTO PARCIAL S/	TOTAL S/
1	PERSONAL PROFESIONAL CLAVE						S/ 115,000.00
1.1	JEFE DE PROYECTO	mes	1	3	S/ 20,000.00	S/ 60,000.00	
1.2	ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS, CANTERAS, FUENTES DE AGUA Y DISEÑO DE MEZCLAS	mes	1	1	S/ 5,000.00	S/ 5,000.00	
1.3	ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA, HIDRAULICA, INSTALACIONES SANITARIAS, DRENAJE Y RIEGO	mes	1	1	S/ 5,000.00	S/ 5,000.00	
1.4	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	mes	1	1	S/ 5,000.00	S/ 5,000.00	
1.5	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	mes	1	1	S/ 5,000.00	S/ 5,000.00	
1.6	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS Y MECANICAS	mes	1	1	S/ 5,000.00	S/ 5,000.00	
1.7	ESPECIALISTA AMBIENTAL	mes	1	3	S/ 5,000.00	S/ 15,000.00	
1.8	ESPECIALISTA EN EVALUACION DE RIESGOS	mes	1	1	S/ 5,000.00	S/ 5,000.00	
1.9	ESPECIALISTA EN LIBERACION DE PREDIOS Y AFECTACIONES	mes	1	2	S/ 5,000.00	S/ 10,000.00	
2	PERSONAL DE APOYO						S/ 22,500.00
2.1	CHOFER DE VEHICULO	mes	1	0.5	S/ 3,000.00	S/ 1,500.00	
2.2	ASISTENTE TECNICO	mes	2	3	S/ 3,500.00	S/ 21,000.00	
3	ESTUDIOS BASICOS						S/ 94,000.00
3.1	ESTUDIO TOPOGRAFICO GEORREFERENCIADO - INCLUYE CERTIFICADO DE PUNTOS GEODESICOS	glb	1		S/ 12,000.00	S/ 12,000.00	
3.2	ENSAYOS DEL ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS, CANTERAS, FUENTES DE AGUA Y DISEÑO DE MEZCLAS	glb	1		S/ 12,000.00	S/ 12,000.00	



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

3.3	ESTUDIO ARQUEOLOGICO - INCLUYE TRÁMITES DEL CERTIFICADO DE INEXISTENCIA DE RESTOS ARQUEOLOGICOS	glb	1		S/ 12,000.00	S/ 12,000.00	
3.4	PROYECTO DE DEMOLICION	glb	1		S/ 12,000.00	S/ 12,000.00	
3.5	TRAMITES DE OBTENCION DE DATOS HIDROMETEOROLICOS - ESTUDIO DE HIDROLOGIA, HIDRAULICA, INSTALACIONES SANITARIAS Y DRENAJE	glb	1		S/ 12,000.00	S/ 12,000.00	
3.6	TRAMITES DE OBTENCION DE LA CERTIFICACION AMBIENTAL - ESTUDIO AMBIENTAL	glb	1		S/ 12,000.00	S/ 12,000.00	
3.7	TRAMITES DE OBTENCION DEL SANEAMIENTO FISICO LEGAL Y FACTIBILIDAD DE SERVICIOS	glb	1		S/ 12,000.00	S/ 12,000.00	
3.8	GASTOS PARA INTERVENCION SOCIAL	glb	1		S/ 10,000.00	S/ 10,000.00	
4	ESTUDIOS DEFINITIVOS						S/ 34,000.00
4.1	ESTUDIO DE INSTALACIONES DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES	glb	1		S/ 9,500.00	S/ 9,500.00	
4.2	ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1		S/ 9,500.00	S/ 9,500.00	
4.3	METRADOS, COSTOS Y PRESUPUESTOS	glb	1		S/ 15,000.00	S/ 15,000.00	
4	OTROS						S/ 17,000.00
4.1	COMPUTADORAS Y/O LAPTOPS CON PROCESADOR MINIMO I7 O EQUIVALENTE	und	2		S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	
4.2	FOTOCOPIADORA	und	1		S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	
4.3	PLOTTER	und	1		S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	
4.4	CAMIONETA 4X4 CON ANTIGÜEDAD NO MAYOR DE 5 AÑOS	und	1		S/ 4,500.00	S/ 4,500.00	
4.5	ESTACION TOTAL ELECTRONICA CON CERTIFICADO DE CALIBRACION NO MAYOR A 6 MESES, INCLUIDO TRIPODE, PRIMAS Y BASTONES	und	1		S/ 3,000.00	S/ 3,000.00	
4.6	NAVEGADOR GPS PORTATIL QUE OPERE CON LAS CONSTELACIONES SATELITALES GPS Y GLONASS	und	1		S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	
4.7	NIVEL DE INGENIERIA CON CERTIFICADO DE CALIBRACION NO MAYOR A 6 MESES, INCLUIDOS TRIPODE Y MIRAS	und	1		S/ 1,500.00	S/ 1,500.00	
COSTO DIRECTO DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO							S/ 282,500.00
UTILIDAD							S/ 28,250.00
SUB TOTAL							S/ 310,750.00
IGV (18%)							S/ 55,935.00
COSTO TOTAL PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA							S/ 366,685.00



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DE LA ENTIDAD

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ESTRUCTURA DE COSTOS PARA LA ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA							
PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL ESTADIO MUNICIPAL DISTRITO DE AMBO DE LA PROVINCIA DE AMBO DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO" (CUI N°2645186)					PLAZO DE ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO		
					90 DÍAS CALENARIO		
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANTIDAD	TIEMPO	COSTO UNITARIO S/.	COSTO PARCIAL S/.	TOTAL S/.
1	PERSONAL PROFESIONAL CLAVE						S/ 0.00
1.1	JEFE DE PROYECTO	mes	1	3	S/ 0.00	S/ 0.00	
1.2	ESPECIALISTA EN MECÁNICA DE SUELOS, CANTERAS, FUENTES DE AGUA Y DISEÑO DE MEZCLAS	mes	1	1	S/ 0.00	S/ 0.00	
1.3	ESPECIALISTA EN HIDROLOGÍA, HIDRÁULICA, INSTALACIONES SANITARIAS, DRENAJE Y RIEGO	mes	1	1	S/ 0.00	S/ 0.00	
1.4	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	mes	1	1	S/ 0.00	S/ 0.00	
1.5	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	mes	1	1	S/ 0.00	S/ 0.00	
1.6	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y MECÁNICAS	mes	1	1	S/ 0.00	S/ 0.00	
1.7	ESPECIALISTA AMBIENTAL	mes	1	3	S/ 0.00	S/ 0.00	
1.8	ESPECIALISTA EN EVALUACIÓN DE RIESGOS	mes	1	1	S/ 0.00	S/ 0.00	
1.9	ESPECIALISTA EN LIBERACION DE PREDIOS Y AFECTACIONES	mes	1	2	S/ 0.00	S/ 0.00	
2	PERSONAL DE APOYO						S/ 0.00
2.1	CHOFER DE VEHICULO	mes	1	0.5	S/ 0.00	S/ 0.00	
2.2	ASISTENTE TECNICO	mes	2	3	S/ 0.00	S/ 0.00	
3	ESTUDIOS BASICOS						S/ 0.00
3.1	ESTUDIO TOPOGRAFICO GEORREFERENCIADO - INCLUYE CERTIFICADO DE PUNTOS GEODÉSICOS	glb	1		S/ 0.00	S/ 0.00	
3.2	ENSAYOS DEL ESTUDIO DE MECÁNICA DE SUELOS, CANTERAS, FUENTES DE AGUA Y DISEÑO DE MEZCLAS	glb	1		S/ 0.00	S/ 0.00	
3.3	ESTUDIO ARQUEOLÓGICO - INCLUYE TRÁMITES DEL CERTIFICADO DE INEXISTENCIA DE RESTOS ARQUEOLÓGICOS	glb	1		S/ 0.00	S/ 0.00	
3.4	PROYECTO DE DEMOLICIÓN	glb	1		S/ 0.00	S/ 0.00	
3.5	TRÁMITES DE OBTENCIÓN DE DATOS HIDROMETEOROLÓGICOS - ESTUDIO DE HIDROLOGÍA, HIDRÁULICA, INSTALACIONES SANITARIAS Y DRENAJE	glb	1		S/ 0.00	S/ 0.00	
3.6	TRÁMITES DE OBTENCIÓN DE LA CERTIFICACIÓN AMBIENTAL - ESTUDIO AMBIENTAL	glb	1		S/ 0.00	S/ 0.00	
3.7	TRÁMITES DE OBTENCIÓN DEL SANEAMIENTO FÍSICO LEGAL Y FACTIBILIDAD DE SERVICIOS	glb	1		S/ 0.00	S/ 0.00	
3.8	GASTOS PARA INTERVENCIÓN SOCIAL	glb	1		S/ 0.00	S/ 0.00	
4	ESTUDIOS DEFINITIVOS						S/ 0.00
4.1	ESTUDIO EN INSTALACIONES DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES	glb	1		S/ 0.00	S/ 0.00	



FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
4.2	ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1		S/ 0.00	S/ 0.00	
4.3	METRADOS, COSTOS Y PRESUPUESTOS	glb	1		S/ 0.00	S/ 0.00	
4	OTROS						S/ 0.00
4.1	Computadoras y/o Laptops con Procesador mínimo i7 o equivalente	und	2		S/ 0.00	S/ 0.00	
4.2	Fotocopiadora	und	1		S/ 0.00	S/ 0.00	
4.3	Plotter	und	1		S/ 0.00	S/ 0.00	
4.4	Camioneta 4x4 con antigüedad no mayor de 5 años	und	1		S/ 0.00	S/ 0.00	
4.5	Estación total Electrónica con certificado de calibración no mayor a 6 meses. Incluidos Tripode, prismas y bastones	und	1		S/ 0.00	S/ 0.00	
4.6	Navegador GPS Portátil que opere con las constelaciones Satelitales GPS y GLONASS	und	1		S/ 0.00	S/ 0.00	
4.7	Nivel de Ingeniería con certificado de calibración no mayor a 6 meses. Incluidos tripode y miras	und	1		S/ 0.00	S/ 0.00	
COSTO DIRECTO DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO						S/	-
UTILIDAD - 8% DEL COSTO DIRECTO						S/	-
SUB TOTAL						S/	-
IGV (18%)						S/	-
COSTO TOTAL PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA						S/	-



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	-	Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 350,000.00 (Trecientos cincuenta mil con 00/100), incluido el I.G.V.					

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

ESTRUCTURA DE COSTOS PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA							
PROYECTO:	"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL ESTADIO MUNICIPAL DISTRITO DE AMBO DE LA PROVINCIA DE AMBO DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO" (CUI N°2645186)				PLAZO DE ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO		
					90 DIAS CALENDARIOS		
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANTIDAD	TIEMPO	COSTO UNITARIO S/	COSTO PARCIAL S/	TOTAL S/
1	PERSONAL PROFESIONAL CLAVE						S/ 137,000.00
1.1	JEFE DE PROYECTO	mes	1	3	S/ 17,500.00	S/ 52,500.00	
1.2	ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS, CANTERAS, FUENTES DE AGUA Y DISEÑO DE MEZCLAS	mes	1	1	S/ 7,500.00	S/ 7,500.00	
1.3	ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA, HIDRAULICA, INSTALACIONES SANITARIAS, DRENAJE Y RIEGO	mes	1	1	S/ 7,500.00	S/ 7,500.00	
1.4	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	mes	1	1	S/ 8,500.00	S/ 8,500.00	
1.5	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	mes	1	1	S/ 8,500.00	S/ 8,500.00	
1.6	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS Y MECANICAS	mes	1	1	S/ 7,500.00	S/ 7,500.00	
1.7	ESPECIALISTA AMBIENTAL	mes	1	3	S/ 7,500.00	S/ 22,500.00	
1.8	ESPECIALISTA EN EVALUACION DE RIESGOS	mes	1	1	S/ 7,500.00	S/ 7,500.00	
1.9	ESPECIALISTA EN LIBERACION DE PREDIOS Y AFECTACIONES	mes	1	2	S/ 7,500.00	S/ 15,000.00	
2	PERSONAL DE APOYO						S/ 22,500.00
2.1	CHOFER DE VEHICULO	mes	1	0.5	S/ 3,000.00	S/ 1,500.00	
2.2	ASISTENTE TECNICO	mes	2	3	S/ 3,500.00	S/ 21,000.00	
3	ESTUDIOS BASICOS						S/ 70,000.00
3.1	ESTUDIO TOPOGRAFICO GEORREFERENCIADO - INCLUYE CERTIFICADO DE PUNTOS GEODESICOS	glb	1		S/ 15,000.00	S/ 15,000.00	
3.2	ENSAYOS DEL ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS, CANTERAS, FUENTES DE AGUA Y DISEÑO DE MEZCLAS	glb	1		S/ 7,500.00	S/ 7,500.00	
3.3	ESTUDIO ARQUEOLOGICO - INCLUYE TRÁMITES DEL CERTIFICADO DE INEXISTENCIA DE RESTOS ARQUEOLOGICOS	glb	1		S/ 7,500.00	S/ 7,500.00	
3.4	PROYECTO DE DEMOLICION	glb	1		S/ 5,000.00	S/ 5,000.00	



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

3.5	TRAMITES DE OBTENCION DE DATOS HIDROMETEOROLICOS - ESTUDIO DE HIDROLOGIA, HIDRAULICA, INSTALACIONES SANITARIAS Y DRENAJE	gib	1		S/ 7,500.00	S/ 7,500.00	
3.6	TRAMITES DE OBTENCION DE LA CERTIFICACION AMBIENTAL - ESTUDIO AMBIENTAL	gib	1		S/ 10,000.00	S/ 10,000.00	
3.7	TRAMITES DE OBTENCION DEL SANEAMIENTO FISICO LEGAL Y FACTIBILIDAD DE SERVICIOS	gib	1		S/ 10,000.00	S/ 10,000.00	
3.8	GASTOS PARA INTERVENCION SOCIAL	gib	1		S/ 7,500.00	S/ 7,500.00	
4	ESTUDIOS DEFINITIVOS						S/ 27,000.00
4.1	ESTUDIO DE INSTALACIONES DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES	gib	1		S/ 8,500.00	S/ 8,500.00	
4.2	ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	gib	1		S/ 8,500.00	S/ 8,500.00	
4.3	METRADOS, COSTOS Y PRESUPUESTOS	gib	1		S/ 10,000.00	S/ 10,000.00	
4	OTROS						S/ 18,200.00
4.1	COMPUTADORAS Y/O LAPTOPS CON PROCESADOR MINIMO I7 O EQUIVALENTE	und	2		S/ 2,500.00	S/ 2,500.00	
4.2	FOTOCOPIADORA	und	1		S/ 2,500.00	S/ 2,500.00	
4.3	PLOTTER	und	1		S/ 2,500.00	S/ 2,500.00	
4.4	CAMIONETA 4X4 CON ANTIGÜEDAD NO MAYOR DE 5 AÑOS	und	1		S/ 6,000.00	S/ 6,000.00	
4.5	ESTACION TOTAL ELECTRONICA CON CERTIFICADO DE CALIBRACION NO MAYOR A 6 MESES, INCLUIDO TRIPODE, PRIMAS Y BASTONES	und	1		S/ 2,000.00	S/ 2,000.00	
4.6	NAVEGADOR GPS PORTATIL QUE OPERE CON LAS CONSTELACIONES SATELITALES GPS Y GLONASS	und	1		S/ 1,500.00	S/ 1,500.00	
4.7	NIVEL DE INGENIERIA CON CERTIFICADO DE CALIBRACION NO MAYOR A 6 MESES, INCLUIDOS TRIPODE Y MIRAS	und	1		S/ 1,200.00	S/ 1,200.00	
COSTO DIRECTO DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO							S/ 274,700.00
UTILIDAD							S/ 21,910.17
SUB TOTAL							S/ 296,610.17
IGV (18%)							S/ 53,389.83
COSTO TOTAL PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA							S/ 350,000.00



FORMATO					
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)					
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO					
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	23/08/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	2/09/2024	
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	-
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.					
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	-	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.					
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	-	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.					
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	-	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.					
5.	 <p>GERENCIA REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN</p> <p>C. P.E. Benigno S. Guevara Mújica</p> <p>SECRETARÍA DE ABASTECIMIENTO</p>				
ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES					

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.